

Forum for kommunal planlegging

Referat – Styremøte 28.09.2023

Deltakere: Britt Kjensli* (Nordland fylkeskommune), Håkon Randal (Holmestrand kommune), Heidi Saua (Sauda kommune), Kent Håkull (Haugesund kommune), Kjartan Løvaas (Melhus kommune), Kristian Botten Pedersen* (KS/sekretariatet) og Lillin Knudtzon* (KS/sekretariatet)

*Deltok fysisk på møtet. Øvrige deltaker deltok digitalt via teams.

Meldte forfall: Marit Aune* (Hitra kommune), Hilde Johansen Bakken (Kommunal- og distriktsdepartementet), Henning Berby (KS), Toril Ringholm (FUS) Kamilla Selseth (studentrepresentant), Liz Eva Tøllefsen (Vestland fylkeskommune), Ingeborg Johnsen (Hålogolandsrådet) og Una Voss Christophersen (sekretariatet)

*Ved en feil fikk ikke styremedlem Marit Aune innkallelsen til møtet.

Referent: Håkon Randal

Sted: Kommunenes hus, møterom Fjorden (fysisk) og teams (digitalt)

Tid: 12:00-14:15

Saksliste

Sak 1: Godkjenning dagsorden 28.09.2023

Vedtak: Styret godkjenner dagsorden 28.09.2023.

Sak 2: Godkjenning av møtereferat 28-29.08.2023

Vedtak: Styret godkjenner møtereferat for styremøte 28-29.08.2023.

Sak 3: Arbeid med revisjon av arbeidsprogram

Som en oppfølging av vedtak i sak 7, fattet i styremøte 28-29.08.23, skal H. Saua og B. Kjensli inngå i en arbeidsgruppe som reviderer arbeidsprogrammet til FKP styret. I tillegg til nevnte to styremedlemmer, skal 1 person fra sekretariatet inngå i arbeidsgruppen. Sekretariatet avgjør selv hvem som deltar i arbeidsgruppen. Arbeidsgruppen reviderer arbeidsprogrammet i løpet av høsten. Dette fordi dokumentene skal inngå som en del av sakspapirene til generalforsamling/årsmøte 2024.

Vedtak: Styret vedtar at styremedlemmer H. Saua og B. Kjensli og L. Knudtzon fra sekretariatet utgjør arbeidsgruppe.

Arbeidsgruppens mandat er å arbeide frem et revidert forslag til arbeidsprogram for FKP-styret. Styret holdes orientert om arbeidet.

Sak 4: Webinar høsten 2023

Styret kom frem til at høstens webinar skal bygge på tematikken oppheving av eldre reguleringsplaner. Et foreløpig utgangspunkt er at:

- Webinaret inneholder 3 innlegg: Kommunal- og distrikts departementet, Bergen kommune og Haugesund kommune.
- Dato: Webinaret legges til første halvdel av november. Datoen 02.11.23 er et foreløpig tidspunkt for arrangementet, justeres om foredragsholder kan.
- Mulig tittel: «Planvask i praksis»
- Ansvar for planlegging og organisering: H. Saua, B. Kjensli og K. Håkull

Vedtak: Styret vedtar at det arrangeres et webinar i november 2023 med utgangspunkt i temaet 'oppheving av eldre reguleringsplaner'. H. Saua, B. Kjensli og K. Håkull planlegger og organiser webinar. Styret holdes orientert om arbeidet.

Sak 5: Nytt fra ECTP

K. Håkull og K. Løvaas orienterte om følgende:

- ECTP arrangerer konferanse i Gdansk, Polen i 04-08.11.23 (ECTP-CEU Autumn General Assembly 2023). Polen er et nytt medlemsland i ECTP. I Polen arbeides det for tiden med etablering av et nettverk for polske planleggere. Det tenkes at ECTP's konferanse kan være en god arena for å bygge plannettverket. Dette er en viktig årsak til at Polen ønsker å være vertskap for konferansen i Gdansk.
- I likhet med FKP arbeider ECTP med arbeidsprogram. Viktige tema i denne sammenheng er blant annet rekruttering til planleggeryrket. Med jevne mellomrom blir ECTP bedt om å delta i referansegrupper for ulike EU-prosjekt eller som delegat. Blant annet kan ECTP ha delegat i Europarådet. K. Håkull opplyser om at han ønsker å søke på vervet/posisjonen som ECTP's delegat i Europarådet.
- Det er igangsatt et ERASMUS-program for Maltesiske planleggere.
- ECTP kan holde innlegg på kommuneplankonferansen dersom det er ønskelig med internasjonale bidrag.

Vedtak: Styret tar gjennomgangen om aktuelle saker fra ECTP til orientering.

Sak 6: Nytt fra KS og KDD

Saken utgår.

Sak 7: Nytt fra SEVS og FUS

Sekretariatet ved L. Knudtzon og styreleder B. Kjensli gikk i gjennom aktuelle saker som SEVS og FUS arbeider med.

- FUS: Ordningen med regionalt planforum fokuserer mye på fysisk arealplanlegging, men lite på tematisk samfunnsplanlegging. FUS mener at en også må fokusere på samfunnsplanlegging. Det er vanskelig å rekruttere planleggere i Norge, særlig i distrikter. Erfaringsmessig er det vanskelig å holde på planleggere over lengre tid. Det kan virke som at en kritisk faktor for å beholde planleggere, er bedre fokus på trivsel og nettverk.
- SEVS: SEVS skal evalueres. Evalueringen tar for seg både organisasjonen i seg selv og all dens aktivitet. Aksel Hagen har ansvaret for evalueringen. Medlemmer av FKP-styret kan være aktuelle intervjuobjekt.

Vedtak: Styret tar gjennomgangen av aktuelle saker fra FUS og SEVS til orientering.

Sak 8: Nyhetsbrev de neste månedene

Det må informeres om webinar, jf. sak 4 på saklisten, i nyhetsbrev. Nyhetsbrev sendes ut i løpet av uke 40 (02-08.10.23).

Vedtak: Styret vedtar at nyhetsbrev sendes ut i løpet av uke 40.

Sak 9: Generalforsamling 2024

Sakspapirer til generalforsamlingen må forberedes. Utgangspunktet kan være sakspapirer fra tidligere generalforsamlinger. Spesielt for generalforsamling 2024 er følgende saker:

- revisjon av arbeidsprogram
- innstilling fra valgkomiteen for styremedlemmer og varamedlemmer
- forslag til årsberetning
- endring av vedtekter: årsmøte erstatter begrepet generalforsamling.

Vedtak: Styret vedtar at sekretariatet forbereder sakspapirer med forslag til innstilling.

Sak 10: Styremøter ut året

Styret fastsatte følgende datoer for kommende styremøter:

- 01.12.23. Det avsluttende møtet for 2023 er fysisk og kombineres med middag fra klokken 16:00 og utover.
- 23.01.24. Møtet er digitalt via teams og holdes i forkant av kommuneplankonferansen

Vedtak: Styret vedtar at de neste to styremøtene i FKP finner sted 01.12.23 (fysisk møte) og 23.01.24 (digitalt møte).

Sak 11: Deltakeravgift kommuneplankonferanser, ref sak 3 styremøtet 27.-28. august

Styret drøftet ulike sider ved å redusere deltakeravgiften på kommuneplankonferansen. I drøftingen kom en frem til at styret må ha et bedre beslutningsgrunnlag før deltakeravgiften eventuelt kan reduseres. Dersom deltakeravgiften skal reduseres, bør styret blant annet ha kjennskap til prisnivået på tilsvarende konferanser og hvilken prisreduksjon som er forsvarlig ut i fra FKP sin økonomiske situasjon.

Vedtak: Styret tar stilling til prisreduksjon når et grundigere beslutningsgrunnlag foreligger. Sekretariatet følger opp saken og forbereder et beslutningsgrunnlag. Styret holdes orientert underveis.

Sak 12: Eventuelt

Organisering i FKP-styret og praksis ved gjennomføring av møter ble tatt opp til drøfting. Dagens situasjon med gjennomføring av møter fremstår som noe uoversiktlig med tanke på deltakelse. I dag inviteres samtlige styremedlemmer, varamedlemmer, sekretariat og representanter fra FUS og KS til samtlige møter. Deltakelsen vil derimot variere vekselvis fra møte til møte.

Noe av bakgrunnen for at møteinvitasjonen sendes ut bredt, er at minimum 3 styremedlemmer må være til stede for å foreta gyldige vedtak. Tidligere har det oppstått situasjoner med lav møtedeltakelse der styret stod i fare for å ikke være i stand til å fatte gyldige vedtak. For sikre at styret alltid var vedtaksdyktig ved styremøter, ble både styremedlemmer og varamedlemmer innkalt til møter. Denne praksisen har også blitt videreført i senere tid med gradvis overgang til bruk av digital møteplattform i form av teams.

Styret kom frem til at det bør fastslås en tydeligere praksis for møtegjennomføring og deltakelse. Noen avklaringspunkt kan være:

- Skal både styremedlemmer og varamedlemmer innkalles til alle møter?
- Skal varamedlemmer kun innkalles i de tilfeller styremedlemmer ikke har anledning til å møte?
- Skal representanter fra KS og FUS innkalles til alle møter?

Vedtak: Styret fastsetter en praksis for organisering og gjennomføring av fremtidige styremøter på et senere tidspunkt. Praksis fastsettes på bakgrunn av egen sak i et kommende styremøte.